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Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 
___________________________________________________________________________ 

 
Ligji  Nr. 04/L - 253 
 
 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 04/L-127 PËR 
REGJISTRIMIN E BUJQËSISË 

 
 
Kuvendi i Republikës së Kosovës; 
 
Në bazë të nenit 65 (1)  të Kushtetutës së Republikës së Kosovës,  
 
Miraton 
 
 
LIGJ PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 04/L-127 PËR 

REGJISTRIMIN E BUJQËSISË 
 
 
 

Neni 1 
 
Neni 1 i ligjit bazik, paragrafi 1, fjala “Vitin 2013” zёvendёsohet me fjalën “Vitin 2014”. 

 
 
 

Neni 2 
 
1. Neni 7 i ligjit bazik, paragrafi 1., periudha kohore  “01-20 nëntor  2013” zёvendёsohet me 
periudhën kohore  “01 - 20 nëntor 2014”. 
 
 
2. Neni 7 i ligjit bazik, paragrafi 2, nënparagrafi 2.1, periudha kohore “31 tetor 2012 deri 01 
nëntor 2013” zёvendёsohet me periudhën kohore  “31 tetor 2013 deri me datë 01 nёntor 
2014.  
 
 
3. Neni 7 i ligjit bazik, paragrafi 2, nënparagrafi 2.2, data “01 nëntor 2013” zёvendёsohet me 
datën “01 nëntor 2014”.  
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4. Neni 7 i ligjit bazik, paragrafi 2, nënparagrafi 2.3, periudha kohore “31 tetor 2012 deri 01 
nëntor 2013” zёvendёsohet me periudhën kohore “31 tetor 2013 deri 01 nëntor 2014”.  
 
 
5. Neni 7 i ligjit bazik, paragrafi 2, nënparagrafi 2.4, data: “31 dhjetor 2013” zёvendёsohet 
me datën “31 dhjetor 2014”.  
 

 
 
 

Neni 3 
 
1.Neni 13 i ligjit bazik, paragrafi 1, nënparagrafi 1.1, data: “28 shkurt 2014” zёvendёsohet 
me datën “28 shkurt 2015”.   

 
2.Neni 13 i ligjit bazik, paragrafi 1, nënparagrafi 1.2, data: “30 shtatori 2014” zёvendёsohet 
me daten “30 shtatori 2015 e tutje”.    

 
 
 

Neni 4 
 
1. Neni 14 i ligjit bazik, paragrafi 4, data:“28 shkurt 2014” zёvendёsohet me datën “28 
shkurt 2015”.  
 
 
2. Neni 14 i ligjit bazik, paragrafi 5, togëfjalëshi: “pas datës 28 shkurt 2014” zёvendёsohet 
me togëfjalëshin:“pas datёs 28 shkurt 2015”.   
 

 
 

Neni 5 
 
Neni 15 i ligjit bazik, paragrafi 2, data “28 shkurt 2014” zёvendёsohet me datën “28 shkurt 
2015”. 
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Neni 6 

Hyrja në fuqi 
 
Ky ligj hyn në fuqi pesëmbëdhjetë (15) ditë pas publikimit në Gazetën Zyrtare të Republikës 
së Kosovës.  
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                                                          Kryetari i  Kuvendit të Republikës së  Kosovës, 
 
                                                                              ________________________ 
                                                                                      Jakup   KRASNIQI 


